São Pedro da Aldeia

INDICAÇÃO Nº 0016/2020                                             Em São Pedro da Aldeia, 21 de Fevereiro de 2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, QUE
INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE QUE VIABILIZE
PA VIMENTAÇÃO COM MASSA ASFALTICA NA ESTRADA DA CRUZ
LOCALIZADA NO BAIRRO CRUZ , NESTE MUNICÍPIO.

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Cláudio Vasque Chumbinho - Prefeito Municipal de São

Pedro da Aldeia-RJ, que interceda junto a Secretaria Competente VIABILIZE PA VIMENTAÇÃO

COM MASSA ASFALTICA NA ESTRADA DA CRUZ LOCALIZADA NO BAIRRO CRUZ ,

NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIV A

                 A pavimentação asfáltica é de suma importância para as comunidades, gerando

qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres, os moradores

vêm sofrendo com o período chuvoso, com acumulo de águas nas vias, dificultando o ir e vir dos

cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam por essas vias.

Sala das Sessões, em 21 de Fevereiro de 2020.

EDIV ALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1